Duplex itaque, ut videtis, decidenda proponitur quaestio, altera scilicet 
circa immediatam Abbatum subiectionem vel Proto Archimandritae, vel 
Metropolitano; altera circa eorundem Abbatum praecedentiam supra Proto 
Archimandritam. Ducto igitur initio ab ea, quae minorem difficultatem in
volvit, decernimus, quod in omnibus actibus monasticis Proto Archiman
drita praecedat Abbates, cum minime ferendum sit in huiusmodi actibus 
monasticis Religiosus ipsi Religionis suae Capiti anteire; extra vero actus 
monasticos, solitum servari praecipimus; ita ut, si extra praedictos actus usus 
invaluit, quod Abbas praecedat Proto Archimandritam, in posterum etiam 
ad Abbatem praecedentia pertineat; si vero de praeterito obtinuit, quod 
Proto Archimandrita Abbatem praecedat, idipsum deinceps servetur. Nec 
enim absonum vobis videri debet, quod unus alterum praecedat in aliquibus 
circumstantiis, in aliis vero idem alteri praecedentiam concedat. Id enim 
ante oculos nostros passim factitari conspicimus. Siquidem inter Canonicos 
Basilicarum Urbis quum aliqui sint episcopali et archiepiscopali dignitate 
insigniti, hi quidem reliquos omnes canonicos precedunt; Vicarius autem re
praesentans personam Cardinalis Archipraesbyteri, qui Basilicae Caput estr

quamvis idem simplex Praelatus sit absque ordine episcopali, tamen in Cho
ro, et in omnibus actibus capitularibus, praedictus Canonicus Episcopum 
praecedit; extra Chorum vero, et extra actus capitulares infra eosdem incedit, 
et sedet. In Collegio pariter Advocatorum Consistorialium aliquis nonnum
quam reperitur episcopali gradu praefulgens: sedet hic in actibus colle- 
gialibus supra reliquos omnes Advocatos, non vero supra Decanum, quamvis 
hic plerumque simplex Clericus existât; quia nimirum is est totius Collegii 
Caput; qui tamen extra Collegium, et extra actus collegiales Episcopo, Con- 
sistorialis Aulae Advocato in omnibus decedit.

Ad aliam propositam quaestionem nunc redeuntes, quae circa immedia
tam in Abbates iurisdictionem, vel Proto Archimandritae, vel Metropolitano 
adiudicandam versatur, memores vos esse putamus, in Congregatione apud 
Nos habita die prima Maii anni 1742, iurisdictionem Metropolitani supra 
Monachos admissam fuisse, verumtamen restrictam ad terminos Constitutio
num Apostolicarum, et Sacri Concilii Tridentini, ubi iura Metropolitani in 
Monachos exemptos praefiniuntur, ex quo dubio consequitur: Abbates, non 
quidem Metxopolitane, sed Proto Archimandritae immediatae subesse debe
re. Visum est enim, rectum gubernandae Religionis ordinem minime subsis
tere posse, ubi Abbates a Metropolitano, non autem a Proto Archimandrita 
immediate penderet; quum nec imaginaria, nec admodum rara existimari 
debeat occasio, qua Abbas in sui monasterii regimine alicui vel pluribus Mo
nachis gravamen intulisse dicatur, vel etiam re ipsa intulerit. Quod quidem 
gravamen facile et celeriter emendari poterit, si illius cognitio ad Proto 
Archimandritam deferatur; non ita vero, ubi controversiae in monasterriis 
exortae Metropolitani iudicio et sententiae reserventur. Inspectis praeterea Ec
clesiae Occidentalis Canonibus, eisdem minime consentaneum cognovimus 
exercitium iurisdictionis Metropolitae in ea monachorum monasteria, quae- 
in Dioecesibus Episcoporum Suffraganeorum sita reperiuntur; quandoqui
dem monasteria, quae non habent privilegium exemptionis, et immediatae 
subiectionis Sedi Apostolicae, non quidem Metropolitani, sed Episcòporum 
localium iurisdictioni subesse iubentur. Sacrum vero Tridentinum Concilium 
adeo sollicitum fuit, ne Metropolitani iurisdictionem exercerent in Suffraga
neorum Dioecesibus, ut praeter peculiaris ipsorum Dioecesis visitationem, 
non aliter Episcoporum Conprovincialium Ecclesias Cathédrales atque Dioe
ceses ab ipsis visitari permiserit, quam ubi id a Concilio Provinciali eisdem 
mandatum fuerit.

Neque omissa fuit accurata in Orientalis Ecclesiae leges disquisitio, et 
quamvis, iuxta earundem praescriptum, agnoverimus monasteria et Mona
chos Episcopo subesse debere, Patriarchae autem competere ius Stauro- 
pegii, nimirum fingendae Crucis in monasteriorum fundatione, ex quo se
quebatur, ut monasterium, licet extra ipsorum peculiarem Dioecesim, in ali
cuius Episcopi Suffragane-і finibus situm esset, ipsi tamen Patriarchae imme
diate subiectum, atque ab Episcoporum localium iurisdictione omnino exemp
tum remaneret. Attamen huiusmodi Stauropegii ius, quod Patriarchis, ut 
supra, concessum fuit, nunquam ad Metropolitanos extensum fuisse cogno
vimus; quinino sicubi tale quidpiam ab his attentatum fuit, id veluti alieni 
iuris usurpationem habitum fuisse conspeximus. Illud vero potissimum Nos

movit, quod animadvertimus supradictam Synodum Zamosciae habitam stu
diose quidem curasse, ut monasteria Ordinis S. Basilii Provinciae Poloniae in 
unam Congregationem convenirent; de Proto Archimandrita autem decrevisse, 
ut illi subesset, cui eundem subiici debere Apostolica Sedes iudicasset. Atque 
eadem, ubi de visitatione monasteriorum, deque pluribus aliis ad discipli
nam pertinentibus Decreta edidit, omnia reduxit ad Sacri Concilii Tridentini 
praescriptum.

Haec nimirum in causa fuerunt, cur alias a nobis ius Metropoliticum 
redactum fuerit ad terminos Apostolicarum Constitutionum: Ecclesiae Occi
dentalis, et Sacri Concilii Tridentini. Verum cum deinde oblata nobis ins
pexerimus Decreta quaedam Congregationis de Propaganda Fide, et quas
dam literas Urbani Papae VIII, Praedecessoris nostri, in quibus Metropoli
tani iura tam in Monachos, quam in Abbates intacta reservantur; cumque 
plura nobis allegata fuerint Acta, tum Synodorum, tum Capitulorum, in qui
bus praedicta iura Metropolitani admittuntur, resolutionem quoque Congrega
tionis Concilii legerimus in Causa Kijoviensi: luris visitandi, proposita die 22 
Augusti, et resoluta die 12 Septembris Anni 1739, necnon documenta in ea
dem Causa exhibita, secundum quae comprobatum et admissum fuit ius Me
tropolitani Russiae, qui per suos Delegatos visitari iusserrat, quin etiam con
demnaverat Abbatem cuiusdam monasterii extra propriam Dioecesim consti
tuti, utpote quod vel in Dioecesi Luceoriensi vel Uladimiriensi situm erat. 
Idcirco Nos in re tam gravi, quaeque ad Metropolitanum attinet non minus 
dignitate, quam virtutibus insignem, caute, et ad certissimam iustitiae nor
mam procedere volentes, non adhuc proinde huiusmodi quaestionem, utrum 
scilicet Abbates debeant vel Metropolitano, vel Proto Archimandritae im
mediate subesse, per definitivam resolutionem decidere posse censemus ;quod 
tamen a nobis, nulla interiecta mora, praestabitur statina ac vel ipsi invene
rimus, vel nobis aliunde firmiora in utramvis partem decidendi fundamenta 
suppeditata fuerint. Interim vero decernimus, ut in monasteriis abbatialibus 
Proto Archimandrita omne ius habeat in bona monasterii, atque in personas 
Monachorum; Metropolitanus autem interiori monasteriorum regimini nulla
tenus se ingerat, quoniam advertimus, Metropolitanum ipsum usque de Anno 
1686 interius omne Religionis gubernium eidem Religioni et Proto Archi
mandritae reliquisse, reservatis sibi aliis, rebus quas propriae ordinariae 
iurisdictioni competere asseruit. Inter haec autem, dum Metropolitanus ra
tionum momenta, quae ab ipso sunt, atque Abbates similiter ea, quae ipsorum 
intentioni favere possunt, maiori qua poterunt celeritate nobis indicare cu
rabunt, statuimus, ut Metropolitanus in illius iuris, quod in Abbatum perso
nas obtinet, possessione perseveret.